
   
  
  

 

 

 

  

DIPARTIMENTO DI MATEMATICA “TULLIO LEVI-CIVITA 
via Trieste 63 
35121 Padova 
tel  +39 049 8271200       
fax +39 049 8271499 
dipartimento.math@pec.unipd.it 
CF 80006480281 
P.IVA 00742430283 

 

Oggetto: 
 
  

Indizione delle elezioni suppletive delle Rappresentanze degli Studenti  
nel Consiglio di corso di studio - International Cybersecurity and Cyberintelligence LM  
- Biennio accademico 2024 - 2026. 

 
IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 
 
 
Visto il D.R. 3649/2024 di indizione delle elezioni studentesche; 

Considerato che la lista di tre candidati depositata nel periodo utile previsto dal summenzionato D.R.  

non è stata validata, a fronte del fatto che il numero di studenti iscritti al corso di laurea non era sufficiente  

a consentire l'apposizione delle 15 sottoscrizioni necessarie; 

Vista l’istanza del presentatore di lista, in data 7.11.2024, finalizzata all’ammissione della lista stessa  

alla competizione elettorale nonché il verbale della Commissione elettorale centrale, rep. n. 213978/2024,  

di mancato accoglimento dell’istanza medesima, nel quale tuttavia, a fronte della difficoltà in cui versa il Corso 

in parola, avente un numero di iscritti pari a 17 e che pertanto con tre candidature non poteva soddisfare  

il numero di sottoscrizioni previsto, si menziona la possibilità di provvedere in proprio alla gestione  

e all’organizzazione delle elezioni suppletive non essendo andate a buon fine per assenza di sottoscrizioni 

quelle organizzate dall’Amministrazione Centrale; 

Ritenuto opportuno procedere in autonomia alla gestione e all’organizzazione delle elezioni suppletive  

delle rappresentanze studentesche nel Consiglio di Corso di Studio - International Cybersecurity  

and Cyberintelligence LM - Biennio accademico 2024 - 2026; 

Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 

e ai Regolamenti di Ateneo; 

DECRETA 

 

1. di indire le elezioni suppletive delle Rappresentanze degli Studenti nel Consiglio di Corso di Studio  

- International Cybersecurity and Cyberintelligence LM - Biennio accademico 2024 - 2026. 

[IJ O DIPARTIMENTO 
LJ MATEMATICA 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI 
DI PADOVA 



   
  

DIPARTIMENTO DI MATEMATICA “TULLIO LEVI-CIVITA” 
 
 

 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA
  

 

 2 

Le votazioni si terranno con modalità elettronica negli orari e nei giorni di seguito indicati: 
DALLE ORE 09:00 DI MERCOLEDÌ 12 MARZO 2025 

ALLE ORE 12:00 DI GIOVEDÌ 13 MARZO 2025 
2. di indicare che sono elettori tutti gli studenti regolarmente iscritti, alla data di venerdì 24 gennaio 2025,  

al Corso di Studio - International Cybersecurity and Cyberintelligence; 

La regolare iscrizione utile ai fini della presente elezione e di cui al precedente capoverso si intende perfezionata 

con il pagamento, entro la data di venerdì 24 gennaio 2025, della prima rata di tasse universitarie 
previste per l’anno Accademico 2024 - 2025. 

3. di indicare, i seguiti requisiti per l’elettorato passivo: 

possono essere eletti: 

a) tutti gli studenti maggiorenni in possesso dell'elettorato attivo per il rispettivo Organo regolarmente iscritti 

all’Anno Accademico 2024 – 2025 entro il termine di venerdì 24 gennaio 2025; 

Sono esclusi dall'elettorato passivo: 

- gli studenti che abbiano subito sanzioni disciplinari da parte dell’Ateneo; 

- gli studenti che abbiano già svolto due mandati consecutivi per un determinato Organo; 

- gli studenti che, nel Corso di Studio in cui hanno regolare iscrizione, hanno un numero di iscrizioni    

maggiore alla durata legale o normale del corso più uno; 

4.  di prevedere le seguenti modalità di deposito e di sottoscrizione delle liste dei candidati: 
- le liste dei candidati, corredate dalle relative dichiarazioni di accettazione delle candidature  

da parte degli stessi in autocertificazione, devono essere presentate alla Segreteria di Direzione  

da parte di un elettore firmatario (presentatore di lista), identificato dalla segreteria stessa  

entro le ore 12:00 di venerdì 21 febbraio 2025. All’atto della presentazione delle liste e delle relative 

sottoscrizioni andranno consegnati i seguenti moduli debitamente compilati: Modulo di presentazione 

della lista (All. 1), Modulo contenente la denominazione della lista, il simbolo, l’elenco dei candidati  

e le sottoscrizioni (All. 2) e Moduli di accettazione autocertificata della candidatura per ogni candidato 

(All. 3). 

Ciascuna lista depositata deve essere sottoscritta da parte degli elettori, in numero non inferiore a 15; 

Il manifesto contenente le candidature sarà reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web  

del Dipartimento almeno otto giorni prima delle votazioni; 

9. di indicare, le seguenti modalità con cui si potrà procedere ad esprimere la/e propria/e preferenza/e  

in forma elettronica: 

• 



   
  

DIPARTIMENTO DI MATEMATICA “TULLIO LEVI-CIVITA” 
 
 

 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA
  

 

 3 

- l’espressione del voto dovrà avvenire utilizzando un apposito link, reso noto con successiva 

comunicazione agli elettori, con dispositivo collegato a Internet; 

- l’accesso alla “scheda di voto” relativa all’Organo per il quale l’elettore ha diritto di votare sarà garantito 

previo inserimento delle proprie credenziali SSO (Single Sign On); 

- al termine dell’esercizio di voto, nel caso in cui l’elettore intenda rivotare, potrà farlo sino alla conclusione 

delle votazioni: ogni nuovo voto andrà a sovrascrivere il precedente, cosicché il sistema terrà conto solo 

dell’ultimo voto depositato. 

 

Padova, data della firma digitale 

 

Il Direttore di Dipartimento 

    Prof. Bruno Chiarellotto 

• 


		2025-01-23T15:10:59+0100
	IT
	Daniela Tonon




